
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis, tel./faks. (8 421) 69 084, el. p. i.urmoniene@pakruojis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188693060 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijai 

 

IŠVADA 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS SUTEIKTI  

100 TŪKST. EUR GARANTIJĄ UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI „PAKRUOJO 

KOMUNALININKAS“ 

 

2022 m. lapkričio 14 d. Nr. AT-6 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p. Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 str. 5 d., Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 str., Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2022 m. lapkričio 11 d. 

raštą Nr. V2-529„ Dėl išvados pateikimo“, Pakruojo rajono savivaldybės kontrolierė atliko neplaninį 

ribotos apimties auditą. 

Audituojamas subjektas – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Kęstučio g. 4, 

Pakruojis, kodas 288733050. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas eina 

Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėjo pareigas – 

Ingrida Kosteckienė. 

Audito tikslas — nustatyti Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) garantijų limitą, 

įvertinti Savivaldybės galimybes, neviršijant Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme (toliau — Rodiklių įstatymas) nustatyto garantijų 

limito dydžio, suteikti 100 tūkst. Eur Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“ garantiją 

imant paskolą apyvartinėms lėšoms ir turtui įsigyti bei parengti išvadą dėl skolinimosi limitų laikymosi 

Savivaldybės tarybai. 

mailto:i.urmoniene@pakruojis.lt


2 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Pakruojo komunalininkas“ yra Savivaldybės kontroliuojama įmonė. 

Paskola reikalinga apyvartinėms lėšoms ir turtui – naudotų šiukšliavežių sunkvežimiams įsigyti. 

Anksčiau atlikto audito metu vertinant Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo 

komunalininkas“ finansinius rodiklius (audito ataskaita paskelbta interneto puslapyje 

www.pakruojis.lt), buvo nustatyta, kad bendrovei trūksta apyvartinių lėšų, yra didelė bankroto 

tikimybė. Atkreipiame dėmesį, nors bendrovės paskutiniųjų metų veiklos rezultatai buvo teigiami – 

grynąjį pelną sudarė: 2020 m. 6 026 Eur, 2021 m. 35 270 Eur, nepaskirstytas pelnas (nuostolis) 

2021 m. gruodžio 31 d. sudaro 249 258 tūkst. Eur nuostolio. Manome, kad dėl Uždarosios akcinės 

bendrovės „Pakruojo komunalininkas” nuostolingos veiklos ir dėl prisiimtų įsipareigojimų sumažės 

galimybė laiku grąžinti paskolas ir šią prievolę vykdyti galimai turės Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija.  

Rodiklių įstatyme nustatyta, kad savivaldybės garantijų limitas negali viršyti 10 proc. šio 

įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų 

mokesčio. Savivaldybės garantijų limitas yra 1 500,2 tūkst. Eur (15 002x10%). 

Pagal Savivaldybės administracijos pateiktą Skolinių įsipareigojimų 2022 m. rugsėjo 30 d. 

ataskaitą Savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų skolinių įsipareigojimų, dėl kurių suteikta 

Savivaldybės garantija, likutis yra 652,7 tūkst. Eur. 

Savivaldybei suteikus 100 tūkst. Eur garantiją Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo 

komunalininkas“, garantijų limitas nebūtų viršytas. Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai pagal 

garantijas sudarytų 752,7 tūkst. Eur, t.y. 5,0 proc. 2022 m. prognozuojamų biudžeto pajamų iš 

gyventojų pajamų mokesčio. 

 

Pagal Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių įstatymą apskaičiavus Savivaldybės garantijų limitą 2022 m. rugsėjo 30 d., 

nustatyta, kad Pakruojo rajono savivaldybei suteikus 100 (šimto tūkstančių) Eur garantiją 

Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“ imant paskolą apyvartinėms lėšoms ir 

turtui įsigyti, Savivaldybės garantijų limitas nebūtų viršytas. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                         Irena Urmonienė 


